
Registre-se e Publique-se. 

ustavo Sidgrei A. Machado Spassini wlasso Schramm 

IN 

Procurador-Geral do Município 	 úbprocur dor- r 

Reges ra 
e public 
Em 

às fls. 	 g-i  

_CIL
do 

 ( 
a 

Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

DECRETO N° 10.440, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

FIXA 	VALORES 	PARA 
CREDENCIAMENTO 	DE 
PROFESSORES/INSTRUTORES 
PARA MINISTRAREM AS 
OFICINAS NA FUNDAÇÃO CASA 
DAS ARTES E NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA. 

GUILHERME RECH PASIN, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e, 

DECRETA: 

Art. 1° Os valores máximos, por hora/aula, a serem pagos 
para credenciamento de professores/instrutores, que irão ministrar Oficinas na 
Fundação Casa das Artes e da Secretaria Municipal de Cultura, através de Edital de 
Chamamento Público, são os constantes no Anexo, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial o Decreto n° 8.796, de 23 de março de 2015. 

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO 
GONÇALVES, aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte. 



Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

ANEXO 

Oficina Valor hia 
Musicalização Infantil 1 R$ 60,00 
Musicalização Infantil II R$ 60,00 

Prática Instrumental R$ 60,00 
Violão 1 Básico CEU R$ 60,00 

Violão 2 Básico R$ 60,00 
Violão 3 Intermediário R$ 60,00 

Teclado Básico 1 R$ 60,00 
Teclado Intermediário 2 R$ 60,00 

Piano Básico 1 R$ 60,00 
Piano Intermediário 2 R$ 60,00 

Bateria 1 R$ 60,00 
Bateria 2 R$ 60,00 

Técnica Vocal 1 R$ 60,00 
Técnica Vocal 2 R$ 60,00 

Coral CEU R$ 60,00 
Teatro Infantojuvenil R$ 60,00 

Teatro Jovens e Adultos R$ 60,00 
Ballet 1 R$ 60,00 
Ballet 2 R$ 60,00 
Ballet 3 R$ 60,00 
Ballet 4 R$ 60,00 

Danças Urbanas R$ 60,00 
Capoeira R$ 60,00 

Dança Livre 1 R$ 60,00 
Dança Livre 2 R$ 60,00 

Dança Inclusiva 1 R$ 60,00 
Dança Inclusiva 2 R$ 60,00 

Desenho Artístico 1 R$ 60,00 
Desenho Artístico 2 R$ 60,00 
Desenho Artístico 3 R$ 60,00 
Desenho Artístico 4 R$ 60,00 
Arte Visual Inclusiva R$ 60,00 

Artesanato Módulo 1 - Mandalas R$ 60,00 
Artesanato Mód II - Scrapbook R$ 60,00 
Artesanato Módulo III - Mosaico R$ 60,00 

Artesanato Madeira R$ 60,00 
Pintura em Tela Mód.l - Aquarela R$ 60,00 
Pintura em Tela Mód.II - Têmpera R$ 60,00 
Pintura em Tela ~.111- Acrílico R$ 60,00 
Pintura em Tela Mód. IV - Entalhe R$ 60,00 

Fotografia Bás. Intermediária R$ 60,00 



Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

Crochê, Customização/Pintura Tecido R$ 60,00 
Decoração Garrafas e Caixas R$ 60,00 

História da Arte - Teoria e Prática R$ 60,00 
Tallián R$ 60,00 
Libras R$ 60,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

